

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

Información de Oficio

**Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 7
Modificaciones internas y externas al presupuesto de Ingresos y Egresos**

Expresado en Quetzales

Del 01/10/2024 al 31/10/2024

Entidad Institucional Igual a 11300081

PAGINA : 1 DE 1

FECHA : 3/11/2024

HORA : 10:03.02

REPORTE: R00815925.rpt

EJERCICIO: 2024

ENTIDAD / Unidad Ejecutora *	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES INTERNAS**		MODIFICACIONES EXTERNAS***		INTERINSTITUCIONALES****		AMPLIACIONES	DISMINUCIONES	PRESUPUESTO VIGENTE
		Aumento	Disminución	Aumento	Disminución	Aumento	Disminución			
11300081-000-FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO										
11-ATLETAS FEDERADOS Y FORMADOS	5,188,026.00	244,026.50	-244,026.50	209,044.31	-302,283.50	0.00	0.00	0.00	0.00	5,094,786.81
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	280,000.00	0.00	0.00	93,239.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	373,239.19
Total 11300081-000-FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO	5,468,026.00	244,026.50	-244,026.50	302,283.50	-302,283.50	0.00	0.00	0.00	0.00	5,468,026.00
TOTAL...	5,468,026.00	244,026.50	-244,026.50	302,283.50	-302,283.50	0.00	0.00	0.00	0.00	5,468,026.00

NOTA:

* Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.

** Se refiere a las modificaciones al interior de un programa por tanto no tienen efectos en el monto total del programa y se aprueban a través de una resolución de la misma institución.

*** Estas modificaciones se realizan entre los distintos programas de la entidad; por lo que el monto de los programas puede variar, no así el monto total de presupuesto de la entidad. Para la aprobación de estas modificaciones se requiere de Resolución del Ministerio de Finanzas Públicas.

**** Estas modificaciones se realizan entre diferentes instituciones, por lo tanto afectan el presupuesto total de las entidades. Se aprueban mediante Acuerdo Gubernativo.

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 1 DE 2
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:35.40
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 12
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 01/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	024/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO														
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO

0	11	00	000	002	000	0101	154	32	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-3,250.00	-3,250.00
---	----	----	-----	-----	-----	------	-----	----	------	------	--------------	--	-----------	-----------

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO														
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO

0	11	00	000	002	000	0101	328	32	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	3,250.00	3,250.00
---	----	----	-----	-----	-----	------	-----	----	------	------	--------------	--	----------	----------

Total													3,250.00	3,250.00
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------	----------

RESUMEN POR SUBPRODUCTO				
CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO	
001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-3,250.00	3,250.00	
Total		-3,250.00	3,250.00	

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO	
32-DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS	-3,250.00	3,250.00	
0000-SIN ORGANISMO	-3,250.00	3,250.00	
0000-SIN CORRELATIVO	-3,250.00	3,250.00	
Total	-3,250.00	3,250.00	

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO	

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR COMPRA DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA USO ADMINISTRATIVO DE LA FEDERACIÓN
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DÍA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 2 DE 2
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:35.40
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 12
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 01/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	024/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION	
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO	
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO	

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR COMPRA DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA USO ADMINISTRATIVO DE LA FEDERACIÓN
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión	FECHA DE APROBACIÓN		
	DIA	MES	AÑO

APROBADO

FIRMA

FIRMA

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 1 DE 2 FECHA : 3/11/2024 HORA : 21:37.19 REPORTE: R00817650.rpt
---------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 14
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 01/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	024/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	-3,250.00	-3,250.00
001-002-0001 ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	100	32		-3,250.00	-3,250.00

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	3,250.00	3250.00
001-002-0001 ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	300	32		3,250.00	3,250.00

RESUMEN POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
							DEBITO	CREDITO	
001-002-0001 ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN							-3,250.00	3,250.00	
							-3,250.00	3,250.00	

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO									
FUENTE DE FINANCIAMIENTO									
							DÉBITO	CRÉDITO	
32-DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS							-3,250.00	3,250.00	
0000-SIN ORGANISMO							-3,250.00	3,250.00	
0000-SIN CORRELATIVO							-3,250.00	3,250.00	
Total							-3,250.00	3,250.00	

DESCRIPCIÓN	CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR COMPRA DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA USO ADMINISTRATIVO DE LA FEDERACIÓN
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 2 DE 2 FECHA : 3/11/2024 HORA : 21:37.19 REPORTE: R00817650.rpt
-------------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 14
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 01/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	024/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION	
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO	
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO	

Centros de Costo Consolidados
14556-12;

DESCRIPCIÓN CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR COMPRA DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA USO ADMINISTRATIVO DE LA FEDERACIÓN
--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DÍA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

LA INFRASCRITA GERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA

CERTIFICA:

QUE TUVO A LA VISTA EL LIBRO DE ACTAS DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA EL CUAL SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE AUTORIZADO POR LA CONTRALORÍA GENERAL DE CUENTAS SEGÚN REGISTRO L DOS (L2) SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS ONCE (L2 67411) Y EN EL QUE SE ENCUENTRA ASENTADA EL ACTA NÚMERO CERO CERO VEINTE Y CUATRO DIAGONAL DOS MIL VEINTICUATRO GUION CE GUION FNMG (024/2024-CE-FNMG) DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA DE FECHA UNO DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO (01/10/2024), EL QUE EN SU PARTE CONDUCENTE LITERALMENTE DICE: -----

DÉCIMO PRIMERO: MODIFICACIÓN INTERNA PARA COMPRA EQUIPO DE CÓMPUTO. Con base al punto anterior en el cual se ha autorizado la compra de equipo de cómputo para uso del personal administrativo para el desempeño de sus actividades administrativas, es necesario realizar la modificación interna para el renglón presupuestario de Equipo de Cómputo, se RESUELVE aprobar la siguiente modificación presupuestaria Interna INTRA Uno (1) para trasladar el Presupuesto a los renglón presupuestario acreditar saldo al Renglón Presupuestario Trescientos Veintiocho (328) de Equipo de Cómputo, Fuente de Financiamiento Treinta y Dos (32) de Disminución de Caja y Bancos (Saldo de Caja de años Anteriores) para la Actividad Dos (2) del Presupuesto Egresos Vigente: -----

PG	SP	PY	ACT	RG	FF	DESCRIPCIÓN	AUMENTO	DISMINUCIÓN
11	0	0	2	328	32	EQUIPO DE CÓMPUTO	3,250.00	
11	0	0	2	154	32	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN		3,250.00
						SUMAS IGUALES	3,250.00	3,250.00

Se faculta a la Gerencia de la Federación para que en conjunto con la Dirección Técnica, Departamento de Contabilidad y Encargada de Compras de la Federación realicen los registros presupuestarios en el Sistema de Gestión -SIGES-, Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN-, para que realicen las modificaciones correspondientes en el Plan Operativo Anual, Plan Anual de Compras y Plan Anual de Trabajo del período fiscal dos mil veinticuatro (2024) y las reprogramaciones de las cuotas financieras, según corresponda. Esta modificación no tendrá efecto en las metas y resultados institucionales. Firmas ilegibles. -----

Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE SE EXTIENDE, FIRMA Y SELLA LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN UNA HOJA DE PAPEL BOND CON MEMBRETE DE LA INSTITUCIÓN, EN LA CIUDAD DE GUATEMALA, EL VEINTICUATRO DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.



Ana Lidia De La Rosa Del Cid
Gerente

Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala

17 Avenida 19-70, Zona 10, Edificio Torino I, 12º. Nivel, Oficina 1210, Ciudad Guatemala
Tel. (502) 23124034 - 23124035 / Correo Electrónico: fnmg.infor@gmail.com

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 1 DE 6
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:37.19
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 13
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO													
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	001	000	0101	011	22	0000	0000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	-12,700.00	-12,700.00
0	11	00	000	002	000	0101	135	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-10,000.00	-10,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	141	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-5,000.00	-5,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	142	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-4,350.00	-4,350.00
0	11	00	000	002	000	0101	185	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-20,000.00	-20,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	233	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-4,111.00	-4,111.00
0	11	00	000	002	000	0101	294	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-2,000.00	-2,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	116	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-4,515.00	-4,515.00
0	11	00	000	003	000	0101	156	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-7,120.00	-7,120.00
0	11	00	000	003	000	0101	182	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-3,000.00	-3,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	186	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-2,797.94	-2,797.94
0	11	00	000	003	000	0101	199	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-37,000.00	-37,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	214	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-1,550.00	-1,550.00
0	11	00	000	003	000	0101	224	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-1,965.00	-1,965.00
0	11	00	000	003	000	0101	232	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-4,782.51	-4,782.51

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTARIOS.
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 2 DE 6
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:37.19
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 13
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

0	11	00	000	003	000	0101	239	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-10,990.00	-10,990.00
0	11	00	000	003	000	0101	261	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-3,000.00	-3,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	262	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-10,000.00	-10,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	268	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-5,652.05	-5,652.05
0	11	00	000	003	000	0101	453	32	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-148,500.00	-148,500.00

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTARIOS.
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 3 DE 6
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:37.19
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 13
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	001	000	0101	015	22	0000	0000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	12,700.00	12,700.00
0	11	00	000	002	000	0101	121	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	1,275.40	1,275.40
0	11	00	000	002	000	0101	131	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	6,000.00	6,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	165	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	8,000.00	8,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	196	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	5,000.00	5,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	211	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	15,000.00	15,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	241	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	6,000.00	6,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	291	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	3,185.60	3,185.60
0	11	00	000	002	000	0101	292	22	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	1,000.00	1,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	141	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	5,200.00	5,200.00
0	11	00	000	003	000	0101	142	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	2,047.50	2,047.50
0	11	00	000	003	000	0101	154	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	24,225.00	24,225.00
0	11	00	000	003	000	0101	169	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	900.00	900.00
0	11	00	000	003	000	0101	211	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	60,000.00	60,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	472	32	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	55,260.81	55,260.81

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTARIOS.
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 4 DE 6
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:37.19
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 13
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

0 99 00 000 001 000 0101 453 32 0000 0000 000-001-0001 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	93,239.19	93,239.19
Total	299,033.50	299,033.50

RESUMEN POR SUBPRODUCTO			
CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO
000-001-0001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0	93,239.19
001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	-12,700.00	12,700.00
001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-45,461.00	45,461.00
001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-240,872.50	92,372.50
001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	0	55,260.81
Total		-299,033.50	299,033.50

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO	
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APOORTE CONSTITUCIONAL	-150,533.50	150,533.50	
0000-SIN ORGANISMO	-150,533.50	150,533.50	
0000-SIN CORRELATIVO	-150,533.50	150,533.50	
32-DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS	-148,500.00	148,500.00	
0000-SIN ORGANISMO	-148,500.00	148,500.00	
0000-SIN CORRELATIVO	-148,500.00	148,500.00	
Total	-299,033.50	299,033.50	

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO	

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTARIOS.
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 5 DE 6 FECHA : 3/11/2024 HORA : 21:37.19 REPORTE: R00817403.rpt
---------------------------------	--	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 13
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTARIOS.
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 6 DE 6
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:37.19
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 13
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	001	000	001-001	DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	001	000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	99	00	000	001	000	000-001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	99	00	000	001	000	000-001-0001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	004	000	001-004	ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	004	000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO

DESCRIPCIÓN MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTARIOS.

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 1 DE 5 FECHA : 3/11/2024 HORA : 21:39.31 REPORTE: R00817650.rpt
---------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 15
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	-299,033.50	-299,033.50
001-001-0001 ADMINISTRACIÓN CENTRAL									
11	00	000	001	000	0	22		-12,700.00	-12,700.00
001-002-0001 ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	100	22		-39,350.00	-39,350.00
11	00	000	002	000	200	22		-6,111.00	-6,111.00
001-003-0001 ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN									
11	00	000	003	000	100	22		-54,432.94	-54,432.94
11	00	000	003	000	200	22		-37,939.56	-37,939.56
11	00	000	003	000	400	32		-148,500.00	-148,500.00

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	299,033.50	299,033.50
000-001-0001 TRANSFERENCIAS CORRIENTES									
99	00	000	001	000	400	32		93,239.19	93,239.19
001-001-0001 ADMINISTRACIÓN CENTRAL									
11	00	000	001	000	0	22		12,700.00	12,700.00
001-002-0001 ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	100	22		20,275.40	20,275.40
11	00	000	002	000	200	22		25,185.60	25,185.60

CONSOLIDACIÓN MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTARIOS.
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 2 DE 5 FECHA : 3/11/2024 HORA : 21:39.31 REPORTE: R00817650.rpt
-------------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 15
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN		
11 00 000 003 000 100 22		32,372.50	32,372.50
11 00 000 003 000 200 22		60,000.00	60,000.00
001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN		
11 00 000 004 000 400 32		55,260.81	55,260.81

RESUMEN POR SUBPRODUCTO			
SUBPRODUCTO		DEBITO	CREDITO
000-001-0001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0	93,239.19
001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	-12,700.00	12,700.00
001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-45,461.00	45,461.00
001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-240,872.50	92,372.50
001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	0	55,260.81
		-299,033.50	299,033.50

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO		DÉBITO	CRÉDITO
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APOORTE CONSTITUCIONAL		-150,533.50	150,533.50
0000-SIN ORGANISMO		-150,533.50	150,533.50
0000-SIN CORRELATIVO		-150,533.50	150,533.50
32-DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS		-148,500.00	148,500.00
0000-SIN ORGANISMO		-148,500.00	148,500.00
0000-SIN CORRELATIVO		-148,500.00	148,500.00
Total		-299,033.50	299,033.50

CONSOLIDACIÓN MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTARIOS.
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 3 DE 5
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:39.31
		REPORTE:R00817650.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 15
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

CONSOLIDACIÓN MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTARIOS.

DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 4 DE 5
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:39.31
		REPORTE: R00817650.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 15
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION								
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	99	00	000	001	000	000-001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	99	00	000	001	000	000-001-0001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	001	000	001-001	DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	001	000	001-001-0001	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO

CONSOLIDACIÓN MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTARIOS.
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 5 DE 5
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:39.31
		REPORTE: R00817650.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 15
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	004	000	001-004	ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	004	000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO

Centros de Costo Consolidados
14556-13;

DESCRIPCIÓN CONSOLIDACIÓN MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTARIOS.

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

CERTIFICA:

QUE TUVO A LA VISTA EL LIBRO DE ACTAS DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA EL CUAL SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE AUTORIZADO POR LA CONTRALORÍA GENERAL DE CUENTAS SEGÚN REGISTRO L DOS (L2) SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS ONCE (L2 67411) Y EN EL QUE SE ENCUENTRA ASENTADA EL ACTA NÚMERO CERO CERO VEINTICINCO DIAGONAL DOS MIL VEINTICUATRO GUION CE GUION FNMG (025/2024-CE-FNMG) DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA DE FECHA VEINTIDÓS DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO (22/10/2024), EL QUE EN SU PARTE CONDUCENTE LITERALMENTE DICE: -----

“DÉCIMO SEGUNDO: MODIFICACIÓN INTERNA PARA ACREDITACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTARIOS. Se tiene a la vista la ejecución presupuestaria de egresos, en la cual existe saldos negativos en algunos renglones de gasto y expresa que es necesario que todos los renglones presupuestarios exista saldo disponible realizar los pagos por los compromisos y actividades administrativas de funcionamiento, deportivas técnicas, para cubrir los gastos ocasionados por la organización de los Campeonatos Nacionales de Motocross, Trial, Enduro y Cross Country, premiación final 2024, acreditar presupuesto para pago por asignaciones ordinarias a las Asociaciones Deportivas Departamentales de Motociclismo pendientes del mes de julio a diciembre 2024 y pago de Licencias FIM para Piloto para Campeonato Continental a favor de la Federación Internacional de Motociclismo -FIM-, entre otros, por lo que es necesario realizar modificaciones internas en el Presupuesto de Egresos para regularizar los saldos presupuestarios, en la Fuente de Financiamiento Veintidós (22) de Ingresos Ordinarios de aporte Constitucional y Fuente de Financiamiento Treinta y Dos (32) de Disminución de Caja y Bancos (Saldo de Caja de Años Anteriores), según corresponda. Por lo que se RESUELVE aprobar con base a la información suministrada y a los reportes de ejecución, la siguiente modificación presupuestaria Interna por un valor total de Doscientos Noventa y Nueve Mil Treinta y Tres Quetzales con 50/100 (Q299,033.50), para trasladar el Presupuesto a los renglón presupuestario sobregirados o bien necesiten ser ampliados para cumplir con las necesidades de funcionamiento administrativa, deportivas y técnicas de la Federación, con la Fuente de Financiamiento Veintidós (22) de Ingresos Ordinarios de aporte Constitucional y Fuente de Financiamiento Treinta y Dos (32) de Disminución de Caja y Bancos (Saldo de Caja de años Anteriores) del Presupuesto de Ingresos y Egresos Vigente: -----

PG	SP	PY	ACT	RG	FF	DESCRIPCIÓN	AUMENTO	DISMINUCIÓN
11	0	0	1	015	22	COMPLEMENTO AL PERSONAL PERMANENTE	12,700.00	
11	0	0	2	121	22	DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN	1,275.40	
11	0	0	2	131	22	VIÁTICOS AL EXTERIOR	6,000.00	
11	0	0	2	165	22	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE	8,000.00	
11	0	0	2	196	22	SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO	5,000.00	
11	0	0	2	211	22	ALIMENTOS PARA PERSONAS	15,000.00	
11	0	0	2	241	22	PAPEL DE ESCRITORIO	6,000.00	
11	0	0	2	291	22	ÚTILES DE OFICINA	3,185.60	
11	0	0	2	292	22	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL	1,000.00	
11	0	0	3	141	22	TRANSPORTE DE PERSONAS	5,200.00	
11	0	0	3	142	22	FLETES	2,047.50	
11	0	0	3	154	22	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN	24,225.00	
11	0	0	3	169	22	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	900.00	
11	0	0	3	211	22	ALIMENTOS PARA PERSONAS	60,000.00	
11	0	0	4	472	32	TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES	55,260.81	

99	0	0	1	453	32	TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO FINANCIERAS	93,239.19	
11	0	0	1	011	22	PERSONAL PERMANENTE		12,700.00
11	0	0	2	135	22	OTROS VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS		10,000.00
11	0	0	2	141	22	TRANSPORTE DE PERSONAS		5,000.00
11	0	0	2	142	22	FLETES		4,350.00
11	0	0	2	185	22	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN		20,000.00
11	0	0	2	233	22	PRENDAS DE VESTIR		4,111.00
11	0	0	2	294	22	ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS		2,000.00
11	0	0	3	116	22	SERVICIOS DE LAVANDERÍA		4,515.00
11	0	0	3	156	22	ARRENDAMIENTO DE OTRAS MÁQUINAS Y EQUIPO		7,120.00
11	0	0	3	182	22	SERVICIOS MÉDICO-SANITARIOS		3,000.00
11	0	0	3	186	22	SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS		2,797.94
11	0	0	3	199	22	OTROS SERVICIOS		37,000.00
11	0	0	3	214	22	PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS		1,550.00
11	0	0	3	224	22	POMEZ, CAL Y YESO		1,965.00
11	0	0	3	232	22	ACABADOS TEXTILES		4,782.51
11	0	0	3	239	22	OTROS TEXTILES Y VESTUARIO		10,990.00
11	0	0	3	261	22	ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS		3,000.00
11	0	0	3	262	22	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		10,000.00
11	0	0	3	268	22	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.		5,652.05
11	0	0	3	453	32	TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO FINANCIERAS		148,500.00
						SUMAS IGUALES	299,033.50	299,033.50

Se faculta a la Gerencia de la Federación para que en conjunto con la Dirección Técnica, Departamento de Contabilidad y Encargada de Compras de la Federación realicen los registros presupuestarios en el Sistema de Gestión -SIGES-, Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN-, para que realicen las modificaciones correspondientes en el Plan Operativo Anual, Plan Anual de Compras y Plan Anual de Trabajo del período fiscal dos mil veinticuatro (2024) y las reprogramaciones de las cuotas financieras, distribución de las transferencias corrientes y de capital para las Asociaciones Deportivas Departamentales de Motociclismo y Federación Internacional de Motociclismo -FIM-, según corresponda. Esta modificación no tendrá efecto en las metas y resultados institucionales. "Firmas ilegibles. -----"

Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE SE EXTIENDE, FIRMA Y SELLA LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN DOS HOJAS DE PAPEL BOND CON MEMBRETE DE LA INSTITUCIÓN, EN LA CIUDAD DE GUATEMALA, EL VEINTIOCHO DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.


Ana Lidia De La Rosa Del Cid
 Gerente




Vo.Bo. Juan Pablo Barrientos Urizar
 Presidente



SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 1 DE 4
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:39.15
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 14
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO													
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	002	000	0101	171	31	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-10,000.00	-10,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	185	31	0000	0000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-25,000.00	-25,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	029	32	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-21,226.50	-21,226.50
0	11	00	000	003	000	0101	152	32	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-30,000.00	-30,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	165	32	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-200.00	-200.00
0	11	00	000	003	000	0101	281	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-3,000.00	-3,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	282	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-5,000.00	-5,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	283	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-5,000.00	-5,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	286	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-1,948.05	-1,948.05
0	11	00	000	003	000	0101	292	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-735.95	-735.95
0	11	00	000	003	000	0101	295	22	0000	0000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-2,000.00	-2,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	131	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	-33,000.00	-33,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	135	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	-45,338.28	-45,338.28
0	11	00	000	004	000	0101	141	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	-11,577.72	-11,577.72
0	11	00	000	004	000	0101	141	32	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	-50,000.00	-50,000.00

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTERNA PARA FINANCIAR GASTOS DE ORGANIZACIÓN DEL EVENTO MOTOCROSS DE NACIONANES LATINOAMERICANAS, GUATEMALA, NOVIEMBRE 2024, PISTA DE MOTOCROSS VASTRAXX
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 2 DE 4
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:39.15
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 14
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	004	000	0101	116	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	2,000.00	2,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	121	32	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	30,000.00	30,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	122	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	5,000.00	5,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	156	31	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	35,000.00	35,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	156	32	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	50,000.00	50,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	169	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	10,000.00	10,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	197	32	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	21,426.50	21,426.50
0	11	00	000	004	000	0101	211	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	40,000.00	40,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	232	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	2,000.00	2,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	233	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	6,000.00	6,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	243	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	2,000.00	2,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	262	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	6,000.00	6,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	268	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	25,000.00	25,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	291	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	2,000.00	2,000.00
0	11	00	000	004	000	0101	292	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	2,000.00	2,000.00

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTERNA PARA FINANCIAR GASTOS DE ORGANIZACIÓN DEL EVENTO MOTOCROSS DE NACIONANES LATINOAMERICANAS, GUATEMALA, NOVIEMBRE 2024, PISTA DE MOTOCROSS VASTRAXX
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA :	3 DE 4
		FECHA :	3/11/2024
		HORA :	21:39.15
		REPORTE:	R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 14
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO:	PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO:	22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN:	INTRA2	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN:	X

0	11	00	000	004	000	0101	294	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	2,600.00	2,600.00
0	11	00	000	004	000	0101	299	22	0000	0000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	3,000.00	3,000.00
Total													244,026.50	244,026.50

RESUMEN POR SUBPRODUCTO				
CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO	
001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-35,000.00	0	
001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-69,110.50	0	
001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	-139,916.00	244,026.50	
Total		-244,026.50	244,026.50	

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO	
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APORTE CONSTITUCIONAL	-107,600.00	107,600.00	
0000-SIN ORGANISMO	-107,600.00	107,600.00	
0000-SIN CORRELATIVO	-107,600.00	107,600.00	
31-INGRESOS PROPIOS	-35,000.00	35,000.00	
0000-SIN ORGANISMO	-35,000.00	35,000.00	
0000-SIN CORRELATIVO	-35,000.00	35,000.00	
32-DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS	-101,426.50	101,426.50	
0000-SIN ORGANISMO	-101,426.50	101,426.50	
0000-SIN CORRELATIVO	-101,426.50	101,426.50	
Total		-244,026.50	244,026.50

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO	

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTERNA PARA FINANCIAR GASTOS DE ORGANIZACIÓN DEL EVENTO MOTOCROSS DE NACIONANES LATINOAMERICANAS, GUATEMALA, NOVIEMBRE 2024, PISTA DE MOTOCROSS VASTRAXX
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 4 DE 4
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:39.15
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 14
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION	
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO	
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO	
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO	
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO	
0	11	00	000	004	000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO	
0	11	00	000	004	000	001-004	ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO	

DESCRIPCIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTERNA PARA FINANCIAR GASTOS DE ORGANIZACIÓN DEL EVENTO MOTOCROSS DE NACIONANES LATINOAMERICANAS, GUATEMALA, NOVIEMBRE 2024, PISTA DE MOTOCROSS VASTRAXX

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión	FECHA DE APROBACIÓN		
	DIA	MES	AÑO

APROBADO

FIRMA

FIRMA

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 1 DE 5
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:40.59
		REPORTE:R00817650.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 16
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	-244,026.50	-244,026.50
001-002-0001 ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	100	31		-35,000.00	-35,000.00
001-003-0001 ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN									
11	00	000	003	000	200	22		-17,684.00	-17,684.00
11	00	000	003	000	0	32		-21,226.50	-21,226.50
11	00	000	003	000	100	32		-30,200.00	-30,200.00
001-004-0001 ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN									
11	00	000	004	000	100	22		-89,916.00	-89,916.00
11	00	000	004	000	100	32		-50,000.00	-50,000.00

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	244,026.50	244,026.50
001-004-0001 ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN									
11	00	000	004	000	100	22		17,000.00	17,000.00
11	00	000	004	000	200	22		90,600.00	90,600.00
11	00	000	004	000	100	31		35,000.00	35,000.00
11	00	000	004	000	100	32		101,426.50	101,426.50

DESCRIPCIÓN	CONSOLIDACIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTERNA PARA FINANCIAR GASTOS DE ORGANIZACIÓN DEL EVENTO MOTOCROSS DE NACIONANES LATINOAMERICANAS, GUATEMALA, NOVIEMBRE 2024, PISTA DE MOTOCROSS VASTRAXX
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 2 DE 5
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:40.59
		REPORTE: R00817650.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 16
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR SUBPRODUCTO			
SUBPRODUCTO		DEBITO	CREDITO
001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-35,000.00	0
001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-69,110.50	0
001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	-139,916.00	244,026.50
		<u>-244,026.50</u>	<u>244,026.50</u>

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO		DÉBITO	CRÉDITO
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APORTE CONSTITUCIONAL		<u>-107,600.00</u>	107,600.00
0000-SIN ORGANISMO		-107,600.00	107,600.00
0000-SIN CORRELATIVO		-107,600.00	107,600.00
31-INGRESOS PROPIOS		<u>-35,000.00</u>	35,000.00
0000-SIN ORGANISMO		-35,000.00	35,000.00
0000-SIN CORRELATIVO		-35,000.00	35,000.00
32-DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS		<u>-101,426.50</u>	101,426.50
0000-SIN ORGANISMO		-101,426.50	101,426.50
0000-SIN CORRELATIVO		-101,426.50	101,426.50
Total		<u>-244,026.50</u>	<u>244,026.50</u>

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO		DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

DESCRIPCIÓN	CONSOLIDACIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTERNA PARA FINANCIAR GASTOS DE ORGANIZACIÓN DEL EVENTO MOTOCROSS DE NACIONANES LATINOAMERICANAS, GUATEMALA, NOVIEMBRE 2024, PISTA DE MOTOCROSS VASTRAXX
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 3 DE 5 FECHA : 3/11/2024 HORA : 21:40.59 REPORTE: R00817650.rpt
-------------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 16
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

DESCRIPCIÓN	CONSOLIDACIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTERNA PARA FINANCIAR GASTOS DE ORGANIZACIÓN DEL EVENTO MOTOCROSS DE NACIONANES LATINOAMERICANAS, GUATEMALA, NOVIEMBRE 2024, PISTA DE MOTOCROSS VASTRAXX
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 4 DE 5
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:40.59
		REPORTE: R00817650.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 16
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION								
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	ATLETAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	004	000	001-004	ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA META Y RESULTADO
0	11	00	000	004	000	001-004-0001	ATLETAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	NO MODIFICA META Y RESULTADO

DESCRIPCIÓN	CONSOLIDACIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTERNA PARA FINANCIAR GASTOS DE ORGANIZACIÓN DEL EVENTO MOTOCROSS DE NACIONANES LATINOAMERICANAS, GUATEMALA, NOVIEMBRE 2024, PISTA DE MOTOCROSS VASTRAXX
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 5 DE 5
		FECHA : 3/11/2024
		HORA : 21:40.59
		REPORTE: R00817650.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 16
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 22/10/2024
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	025/2024-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

Centros de Costo Consolidados
14556-14;

DESCRIPCIÓN	CONSOLIDACIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTERNA PARA FINANCIAR GASTOS DE ORGANIZACIÓN DEL EVENTO MOTOCROSS DE NACIONANES LATINOAMERICANAS, GUATEMALA, NOVIEMBRE 2024, PISTA DE MOTOCROSS VASTRAXX
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

CERTIFICA:

QUE TUVO A LA VISTA EL LIBRO DE ACTAS DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA EL CUAL SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE AUTORIZADO POR LA CONTRALORÍA GENERAL DE CUENTAS SEGÚN REGISTRO L DOS (L2) SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS ONCE (L2 67411) Y EN EL QUE SE ENCUENTRA ASENTADA EL ACTA NÚMERO CERO CERO VEINTICINCO DIAGONAL DOS MIL VEINTICUATRO GUION CE GUION FNMG (025/2024-CE-FNMG) DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA DE FECHA VEINTIDÓS DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO (22/10/2024), EL QUE EN SU PARTE CONDUCENTE LITERALMENTE DICE: -----

“DÉCIMO QUINTO: MODIFICACIÓN INTERNA PARA FINANCIAR LA ORGANIZACIÓN DEL EVENTO MOTOCROSS DE NACIONES LATINOAMERICANAS, GUATEMALA, NOVIEMBRE 2024. Con base al punto anterior los miembros interinos del Comité Ejecutivo de la Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala, RESUELVE aprobar se realice la Modificación interna por valor de Doscientos Cuarenta y Cuatro Mil Veintiséis Quetzales con 50/100 (Q244,026.50), distribuidos en la Fuente de Financiamiento Veintidós (22) de Ingresos Ordinarios de aporte Constitucional, Fuente de Financiamiento Treinta y Uno (31) y Fuente de Financiamiento Treinta y Dos (32) de Disminución de Caja y Bancos (Saldo de Caja de Años Anteriores) para financiar en parte los gastos para la organización del evento Motocross de Naciones Latinoamericanas que se realizará en la Pista de Motocross VASTRAXX, ubicada en el municipio de San Miguel Petapa, departamento de Guatemala del 8 al 10 de noviembre de 2024. Por lo cual se RESUELVE aprobar la modificación interna por valor de Doscientos Cuarenta y Cuatro Mil Veintiséis Quetzales con 50/100 (Q244,026.50), distribuidos en la Fuente de Financiamiento Veintidós (22) de Ingresos Ordinarios de aporte Constitucional, Fuente de Financiamiento Treinta y Uno (31) y Fuente de Financiamiento Treinta y Dos (32) de Disminución de Caja y Bancos (Saldo de Caja de Años Anteriores) para financiar en parte los gastos para la organización del evento Motocross de Naciones Latinoamericanas, distribuidos en la siguiente proyección de gastos: producción y post-producción de video promocional para el evento, transmisión en directo del evento por medio de redes sociales Facebook Live, Youtube, servicios de seguridad adicional del 04 al 10 de noviembre 2024, medallas para premiación, alimentación (desayuno, almuerzo y cena) para el Director de Carrera señor Jorge Luis Arrizabalaga, para el Miembro del Jurado FIMLA señor Fredy Moreno, Colombia y para el Jefe del Departamento Médico el Doctor Juan Manuel Crespo, Puerto Rico, alimentación (almuerzo en pista desde viernes 08 al domingo 10 de noviembre 2024) delegaciones internacionales, oficiales internacionales FIMLA, oficiales de pista y personal de apoyo, fondo rotativo (gastos varios del evento), material de señalización, identificación, mantas etc., reparación de estructuras de partidior, arrendamiento de toldos, arrendamiento de tarima y sonido, impresión de afiches, pases de cortesía, conferencia de prensa, papelería y útiles de oficina, otros gastos relacionados para la organización del evento: -----

PG	SP	PY	ACT	RG	FF	DESCRIPCIÓN	AUMENTO	DISMINUCIÓN
11	0	0	4	116	22	SERVICIOS DE LAVANDERIA	2,000.00	
11	0	0	4	122	22	IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN	5,000.00	
11	0	0	4	169	22	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	10,000.00	
11	0	0	4	211	22	ALIMENTOS PARA PERSONAS	40,000.00	
11	0	0	4	232	22	ACABADOS TEXTILES	2,000.00	
11	0	0	4	233	22	PRENDAS DE VESTIR	6,000.00	
11	0	0	4	243	22	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN	2,000.00	
11	0	0	4	262	22	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	6,000.00	
11	0	0	4	268	22	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	25,000.00	
11	0	0	4	291	22	UTILES DE OFICINA	2,000.00	
11	0	0	4	292	22	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL	2,000.00	
11	0	0	4	294	22	ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS	2,600.00	

11	0	0	4	299	22	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	3,000.00	
11	0	0	4	156	31	ARRENDAMIENTO DE OTRAS MÁQUINAS Y EQUIPO	35,000.00	
11	0	0	4	121	32	DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN	30,000.00	
11	0	0	4	156	32	ARRENDAMIENTO DE OTRAS MÁQUINAS Y EQUIPO	50,000.00	
11	0	0	4	197	32	SERVICIOS DE VIGILANCIA	21,426.50	
11	0	0	2	171	31	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS		10,000.00
11	0	0	2	185	31	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN		25,000.00
11	0	0	3	281	22	PRODUCTOS SIDERÚRGICOS		3,000.00
11	0	0	3	282	22	PRODUCTOS METALÚRGICOS NO FÉRRICOS		5,000.00
11	0	0	3	283	22	PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES		5,000.00
11	0	0	3	286	22	HERRAMIENTAS MENORES		1,948.05
11	0	0	3	292	22	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL		735.95
11	0	0	3	295	22	ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MÉDICO-QUIRÚRGICOS, DE LABORATORIO Y CUIDADO DE LA SALUD		2,000.00
11	0	0	4	131	22	VIÁTICOS EN EL EXTERIOR		33,000.00
11	0	0	4	135	22	OTROS VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS		45,338.28
11	0	0	4	141	22	TRANSPORTE DE PERSONAS		11,577.72
11	0	0	3	029	32	OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL TEMPORAL		21,226.50
11	0	0	4	141	32	TRANSPORTE DE PERSONAS		50,000.00
11	0	0	3	152	32	ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS		30,000.00
11	0	0	3	165	32	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE		200.00
						SUMAS IGUALES	244,026.50	244,026.50

Se faculta a la Gerencia de la Federación para que en conjunto con la Dirección Técnica, Departamento de Contabilidad y Encargada de Compras de la Federación realicen los registros presupuestarios en el Sistema de Gestión -SIGES-, Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN-, para que realicen las modificaciones correspondientes en el Plan Operativo Anual, Plan Anual de Compras y Plan Anual de Trabajo del período fiscal dos mil veinticuatro (2024) y las reprogramaciones de las cuotas financieras, según corresponda. Esta modificación no tendrá efecto en las metas y resultados institucionales. "Firmas ilegibles. -----"

Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE SE EXTIENDE, FIRMA Y SELLA LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN DOS HOJAS DE PAPEL BOND CON MEMBRETE DE LA INSTITUCIÓN, EN LA CIUDAD DE GUATEMALA, EL VEINTICINCO DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.

Ana Lidia De La Rosa Del Cid
Gerente



Vo.Bo. Juan Pablo Barrientos Urizar
Presidente Interino

